
DIPARTIMENTO TECNICO - AMMINISTRATIVO
AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: appalto di lavori di ristrutturazione per la realizzazione di due alloggi per pazienti psichiatrici 

c/o la Struttura Servizio di Salute Mentale in via Cambiaso n.150 a Genova (CIG 

7829702148364A7B, CUP G33D17000480002): sostituzione del coordinatore della 

sicurezza in fase di esecuzione .

IL  DIRETTORE

Visto l’art. 4 comma 2 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e s.m.i;

    Vista la deliberazione n.156 del 31.3.2017 del Direttore Generale con la quale, nelle more delle 
conseguenti rimodulazioni dell’Atto Aziendale, è stato istituito il Dipartimento Tecnico al cui interno è 
compresa la Struttura Complessa Programmazione, Gestione Lavori e Risparmio Energetico, della quale era 
incaricato Direttore l’ing. Marco Bergia Boccardo, rinnovato nel suo incarico con successiva deliberazione n. 
131 del 28.2.2018;

Visto l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale n.239 del 19.4.2018 
rubricata “Rimodulazione dell’atto aziendale di diritto privato ai sensi dell’art.3 c.1 bis del d. lgs. 30 
dicembre 1992 n.502 s.m.i adottato con deliberazione n.514 del 31.10.2017”;

Vista la deliberazione n.353 del 02.8.2018 del Direttore Generale in cui si è preso atto 
dell’intervenuta approvazione, da parte della Giunta Regionale con deliberazione n. 547 del 13.7.2018, 
dell’Atto di autonomia aziendale adottato con deliberazione n. 239/19.4.2018 del Direttore Generale,
prevedendo di dare attuazione graduale all’assetto organizzativo complessivo previsto;

Considerate le competenze che l’art.45 del predetto Atto Aziendale attribuisce:

- alla Struttura Complessa Programmazione, Gestione Lavori e Risparmio Energetico, della quale è 
incaricato Direttore l’ing. Marco Bergia Boccardo rinnovato nel suo incarico con deliberazione n.131 del 
28.2.2018, inserita all’interno del neo costituito Dipartimento Tecnico-Amministrativo ;

- all’Area Tecnica, la quale afferisce al Dipartimento Tecnico-Amministrativo, dando atto altresì che 
con successiva deliberazione n.19 del 23.1.2019 è stata attribuita al Direttore proponente la Responsabilità 
dell’Area Tecnica, con decorrenza dal 1.1.2019 per un periodo di anni tre;

Richiamata la deliberazione n. 143 del 20.3.2019 del Direttore Generale di nomina del Responsabile 
unico di procedimento (RUP) nella persona del Direttore emanante ing. Bergia oltreché del Direttore dei 
Lavori (D.L.) e del Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione (C.S.E.) nella persona del Dirigente 
tecnico ing. Alessandro Bertagnini per l’appalto di lavori di ristrutturazione per la realizzazione di due 
alloggi per pazienti psichiatrici c/o la Struttura Servizio di Salute Mentale a Genova in via Cambiaso n. 150; 

Considerato che con deliberazione n. 329 del 4.7.2019 del Direttore Generale di “Modifica della 
deliberazione n.31 del 31.1.2017 avente ad oggetto “Approvazione del regolamento concernente l’adozione 
di provvedimenti ed atti dell’Azienda” sono stati individuati gli atti delegati al Direttore emanante;

Considerato che dal 1° febbraio p.v. il Dirigente sopra indicato prenderà servizio presso l’ASL 5 
quale Dirigente a tempo determinato ;

0000188 del 30/01/2020



2

DETERMINA
        per tutto quanto sopra esposto: 

1. di sostituire, a far data dall’emanazione del presente atto, l’ing. Alessandro Bertagnini con l’assistente 
Tecnico geom. Giampiero Parodi nelle funzioni di Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione ,
relativamente all’appalto di lavori di ristrutturazione per la realizzazione di due alloggi per pazienti 
psichiatrici c/o la Struttura Servizio di Salute mentale a Genova in via Cambiaso 150;

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcun onere diretto a carico del 
bilancio aziendale;

3. di dare altresì atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. n.3;

4. di dare infine atto che la presente determinazione è composta da due pagine.

IL DIRETTORE S. C. PROGRAMMAZIONE,
GESTIONE LAVORI E RISPARMIO ENERGETICO

RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA
  (Dott. Ing. Marco Bergia Boccardo)

   Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

      S.C. BILANCIO E CONTABILITA'
(Dott. Stefano GREGO)

MB/mb
(Marco Bergia )


